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فــرهــنــگ و هــنــر
اخبار      

فرهنگی 

 دومین نشست کتاب خوان 
»فرهنگ رضوی« برگزار می شود

دومین نشست تخصصی کتاب خوان »فرهنگ رضوی« امروز 
برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه 
های خراسان رضوی، این نشست امروز با سخنرانی حجت 
الاسلام والمسلمین »سیدمحمود مرویان حسینی«،  حجت 
رحیمی«،  سلمانی  »امیر  دوست«،  وطن  »رضا  الاسلام 
»محمدباقر پور امینی«، »مرتضی انفرادی« و  نویسندگان 
کشوری و استانی، با هدف رشد و توسعه فرهنگ کتاب خوانی 
و مطالعه در سراسر کشور از ساعت 9 تا 11 امروز در بنیاد 

پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی برگزار می شود.

 تا پایان شهریور امسال صورت گرفت

انتشار بیش از 1000 عنوان کتاب در 
خراسان رضوی

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از انتشار بیش از هزار عنوان کتاب در استان با قلم 
مولفان و مترجمان در شش ماه نخست امسال خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان، »یوسف امینی« گفت: در شش ماه نخست امسال هزار 

و ٥91 عنوان کتاب چاپ و منتشر شده است . 

صدور مجوز برای ١٠ پایگاه خبری و نشریه 	 
در استان

امینی همچنین از صدور مجوز برای 10 پایگاه خبری و 
نشریه در استان خبر داد و گفت: در جلسه 2٤ مهر هیئت 
نظارت بر مطبوعات کشور، با صدور مجوز برای چهار 
پایگاه خبری در شهرستان های مشهد، نیشابور و سبزوار 
و نیز صدور مجوز سه ماهنامه برای مشهد و  فیروزه و یک 
هفته نامه برای نیشابور و دو فصلنامه سراسری علمی 
موافقت شد. به گزارش روابط عمومی ارشاد استان، هم 
اکنون 310 نشریه مکتوب و ٧2 پایگاه خبری با مجوز 
رضوی  خراسان  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 

فعالیت می کنند.

ثبت نام 30 هزار خراسانی متقاضی 
راهپیمایی اربعین در سامانه سماح

مدیر حج و زیارت خراسان رضوی گفت: 30 هزار نفر از این 
استان به منظور شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی در 
عراق،  تاکنون در سامانه سماح ثبت نام کرده اند و برای 
15 هزار و 615 نفر آن ها روادید صادر شده است. »جواد 
شاد« در گفت و گو با ایرنا افزود: افرادی که می خواهند 
برای زیارت اربعین به نجف و کربلا مشرف شوند، حتما 
باید روادید عراق را دریافت کنند. وی تاکید کرد: بر اساس 
تصمیم ستاد کشوری اربعین حسینی، بدون روادید اجازه 

خروج از مرز و ورود به کشور عراق داده نمی شود.

از میان خبر ها      

فرهنگی 

مدیر دبیرخانه ستاد شهری رویداد مشهد 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام اعلام کرد

 تحقق تنها یک طرح مشهد 2017 
در معاونت فرهنگی شهرداری

مدیر دبیرخانه ستاد شهری رویداد مشهد پایتخت فرهنگی 
جهان اسلام، گفت: تنها یک طرح از طرح های تعریف شده 
و مصوب برای بخش معاونت فرهنگی شهرداری مشهد در 
مبحث مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام، اجرایی شده 

است.
»سید رحمان میرزائیان« به  ایرنا گفت: حدود 50 طرح و 
برنامه در خصوص مشهد 201٧ برای شهرداری مشهد 
تعریف و مصوب  و حدود ٧0 درصد این طرح ها تاکنون محقق 
شده است اما برای بخش معاونت فرهنگی 11 طرح تعریف 
شده بود که با گذشت حدود هشت ماه از رویداد مشهد201٧ 

تنها یک طرح از این تعداد عملیاتی شده است.
وی افزود: پیگیری های لازم در این خصوص از سوی دبیرخانه 
مشهد 201٧ صورت گرفته ولی این پیگیری ها موثر واقع 
نشده است. وی تصریح کرد: 30 طرح در حوزه عمرانی و 
حدود 10 طرح نیز در حوزه روابط عمومی شهرداری بوده که 

این برنامه ها یا اجرایی شده یا در دست انجام است.

 برگزاری نخستین همایش بین المللی 
فراورده های حلال پس از 40 سال 

سهیلی- دبیر اجرایی نخستین همایش بین المللی فراورده 
های حلال به وقفه 40 ساله در برگزاری همایش فراورده های 
حلال اشاره کرد و گفت :  در حالی این همایش برای نخستین 
بار در مشهد برگزار می شود که کشورهای مسلمان دیگری از 
جمله کشورهای عربی و ترکیه در این زمینه پیشرو هستند اما 
در کشور ما حتی کار علمی جدی در این زمینه انجام نشده 
است. به گزارش خراسان رضوی، محمد رضا صابری درباره 
محورهای این همایش بیان کرد: محورهای این همایش 
شامل شریعت و فراورده های حلال،  فناوری و فراورده های 

حلال و اقتصاد و فراورده های حلال است.
وی اظهار کرد: تا کنون 100 مقاله در این سه محور ثبت شده 

است که در همایش پیش رو، برخی از آن ها ارائه خواهد شد.
 حجت الاسلام سید محمود طباطبایی دبیر علمی این 
همایش نیز گفت:با وجود حساسیت در حوزه فراورده های 
حلال ، در بخش افزودنی های حلال اقدام جدی انجام نشده 
است. وی بیان کرد: به تازگی پژوهشگاه علوم و صنایع غذایی 
مشهد در این زمینه ورود کرده است بنابراین باید مجلس و 
دولت نیز از پژوهش های این سازمان حمایت کنند. دبیر 
علمی این همایش با بیان این که تنها کارخانه تولید ژلاتین 
چهار سال است که تعطیل شده، افزود: در کشور این قابلیت را 
داریم که افزودنی های مجاز را تولید کنیم هرچند هزینه های 

آن زیاد است اما دولت باید آن را تقبل کند.
وی تاکید کرد: غذای حلال جدا از اثر مثبت روی جسم، 
آثار معنوی و روحی نیز دارد و بخشی از مشکلات جوامع 
در حوزه های فرهنگی و معنوی با بازگشت به نحوه صحیح 
تغذیه برطرف خواهد شد. حجت الاسلام طباطبایی گفت: 
مدعوان بین المللی این همایش 12 نفر از کشورهای مختلف 
هستند و بیش از هشت نفر نیز سخنران اصلی در سه حوزه 
مد نظر خواهیم داشت؛ همچنین این همایش 40 سخنران 
دیگر دارد. گفتنی است، همایش مزبور22 و 23 آذر امسال 
در سالن همایش های دانشگاه علوم پزشکی مشهد، واقع 
در بولوار خاقانی، با همکاری دستگاه های اجرایی دولتی و 
غیردولتی مربوط   در راستای رویداد »مشهد 201٧« برگزار 

خواهد شد.

مهدی عسکری - هشت سال قبل در چنین روزی 
عوامل تروریستی طی اقدامی کینه توزانه با انفجار 
منطقه  در  وحدت  همایش  در  انفجاری  جلیقه 
سرباز، سردار شهید »نورعلی شوشتری«، فرمانده 
قرارگاه قدس جنوب شرق سپاه و جانشین فرمانده 
نیروی زمین سپاه، سردار »رجبعلی محمدزاده« 
فرمانده وقت سپاه سلمان سیستان و بلوچستان و 
بیش از 40 نفر از فرماندهان سپاه، سران طوایف 
و  سیستان  مردم  از  دیگر  جمعی  و  سنت  اهل 
گزارش  به  رساندند.  شهادت  به  را  بلوچستان 
خراسان رضوی، شهید شوشتری بعد از دوران 
پرافتخار دفاع مقدس بنا به ضرورت و در ادامه 
اقدامات فرهنگی خود در شمال غرب کشور، برای 
گسترش هر چه بیشتر وحدت و محرومیت زدایی 
در منطقه سیستان و بلوچستان حضور یافت. وی 
علاوه بر ساخت و ایجاد بیمارستان های صحرایی 
و ایجاد اشتغال و کارآفرینی در مناطق محروم 
این استان، به ایفای  نقش برجسته و بارز تثبیت 
امنیت و ایجاد وفاق و وحدت میان اهل سنت و 
شیعه در این منطقه نیز مشغول بود. وی با برگزاری 
همایش بزرگ وحدت اقوام و مذاهب با شرکت 
معتمدان محلی، علمای اهل سنت و روحانیون 
شیعه، با کمک شهید محمدزاده، پایه گذار تثبیت 
و تداوم وحدت و همدلی در منطقه شد. اقداماتی 
که با گذشت هشت سال از شهادت این دو شهید 
سرافراز همچنان آثار آن در سیستان و بلوچستان 

تداوم یافته است.
در هشتمین سالگرد شهادت شهدای وحدت، با 
سه تن از همرزمان و همراهان این دو شهید بزرگوار 

درباره خدمات ارزشمند آن ها گفت و گو کردیم.

شوشتری »محبوب القلوب« بود	 
فرمانده  مشاور  زاده«  حسن  »مجیدرضا  سردار 
نیروی زمینی سپاه که از همرزمان شهید شوشتری 
بوده است، با گرامی داشت یاد و خاطره این شهید 
گران قدر، درباره صفات و ویژگی های اخلاقی او 
به »خراسان رضوی« می گوید: در مجموع صفات 
و ویژگی های ارزشمند و بارز فراوانی در این شهید 
هویدا بود. در دوران دفاع مقدس، ارتباط وی با 
رزمندگان بسیار صمیمی و دوستانه بود و از او به 
عنوان »محبوب القلوب« یاد می کردند، به گونه 
را  پدر  رزمندگان حکم  از  بسیاری  برای  که  ای 
داشت.وی می افزاید: شجاعت و حضور موثر در 
انجام عملیات ها، نفوذ کلام در میان رزمندگان و 
تواضع مثال زدنی از دیگر ویژگی های این شهید 
والامقام بود. سردار حسن زاده با اشاره به تداوم 
فعالیت های موثر شهید شوشتری بعد از دوران 
دفاع مقدس یادآور می شود: بعد از دفاع مقدس 
برگزاری  پیگیری  بر  علاوه  شوشتری  شهید  نیز 
کنگره سرداران شهید خراسان، امنیت و تقویت 
پایگاه های بسیج را در دستور کار قرار داد و برخی 
اقدامات زیربنایی درباره ایثارگران و بازنشستگان 

را پیگیری و اجرایی کرد.
مشاور فرمانده نیروی زمین سپاه با بیان این که 
سردار شهید شوشتری برای برقراری امنیت در 
قدم  پیش  همیشه  کشورمان  خاک  از  نقطه  هر 

بود، تصریح می کند: فرماندهی قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )ع( در شمال غرب کشور یکی دیگر 
از مسئولیت های وی بود و با هدف برقراری امنیت 
کامل در این منطقه و جلوگیری از دست اندازی 

عوامل بیگانه، اقدامات موثری انجام داد.
سردار حسن زاده می گوید: بعد از حضور موثر 
در شمال غرب، برقراری امنیت و ایجاد وحدت 
هر چه بیشتر در جنوب شرق کشور در دستور کار 
و قرارگاه »قدس«  شهید شوشتری قرار گرفت 
به فرماندهی این سردار شهید در نیروی زمینی 
ایجاد  برای  افزاید:  می  وی  شد.  تشکیل  سپاه 
وحدت هر چه بیشتر و برقراری امنیت در سیستان 
و بلوچستان، وی از ظرفیت نیروهای بلوچ و حضور 
نیروهای مردمی به خوبی استفاده کرد تا ضمن 
ایجاد پیوند مودت هر چه بیشتر میان اهل سنت و 
شیعه، بخش عمده ای از عملیات دفاع از خاک و 
امنیت وطن نیز توسط همین نیروها اجرایی شود.
سردار حسن زاده می گوید: وی همدلی و همراهی 
با علمای اهل سنت و محرومیت زدایی در سیستان 
و بلوچستان را به گونه ای انجام می داد که برای 
بسیاری از مردم مناطق محروم این استان، ثمره 
این اقدامات کاملا ملموس بود، به گونه ای که هنوز 
هم در بسیاری از منازل مناطق محروم این استان، 
عکس این شهید بزرگوار به عنوان سمبل وحدت و 
محرومیت زدایی بر دیوار خانه ها نقش بسته است.

شوشتری؛ طراح و مجری قدرتمند 	 
دفاعی

حجت الاسلام »علی نقی طهرانی زاده« نماینده 
ولی فقیه در سپاه سلمان سیستان و بلوچستان 
از جمله همراهانی بود که سردار شوشتری را در 
عزیمت به سیستان و بلوچستان همراهی کرد.وی 
در گفت و گو با »خراسان رضوی« درباره جایگاه و 
نقش شهید شوشتری در دوران  حضور و فعالیت اش 

می گوید: شهید شوشتری در دوران دفاع مقدس 
طراح و مجری طرحی قدرتمند برای عملیات های 
دفاعی و تهاجمی بود، ضمن این که پس از جنگ 
نیز شهید شوشتری نقش برجسته ای در پیروزی 
عملیات مرصاد ایفا کرد. حجت الاسلام طهرانی 
زاده تصریح می کند: بعد از دوران دفاع مقدس 
و در سال های آخر حیات، شهید شوشتری نقش 
برجسته ای در ایجاد انس و الفت میان اهل سنت 
و شیعه در منطقه سیستان ایفا کرد به گونه ای که 
این امر باعث همراهی بیشتر هموطنان اهل سنت 
برای ایجاد امنیت در سیستان و بلوچستان شد. 
وی با اشاره به همراهی و همیاری شهید شوشتری 
با خانواده های بی بضاعت در سیستان بلوچستان 
یادآور می شود: کمک و همیاری خانواده زندانیان 
در سیستان و بلوچستان یکی دیگر از اقدامات 
بود.  استان  این  در  شوشتری  شهید  توجه  قابل 
همچنین شهید شوشتری با هدف تثبیت هرچه 
بیشتر مودت و دوستی میان اهل سنت و شیعه، قبل 
از اجرایی کردن طرح های بزرگ خود در سیستان 
و بلوچستان، طی نشستی مشورتی با علمای اهل 
سنت در این باره تصمیم گیری می کرد و این اقدام 
تأثیر بسیاری در بهبود وضعیت فرهنگی و اجتماعی 

سیستان و بلوچستان داشت.

شهید محمدزاده در تمام جبهه های 	 
دفاع حاضر بود

تیپ  اما سردار »قربان محمد اشعری« فرمانده 
110 سلمان فارسی سپاه سیستان و بلوچستان 
که از همرزمان سردار شهید محمدزاده، دیگر شهید 
عرصه وحدت بود، درباره این شهید گران قدر به 
»خراسان رضوی« می گوید: شهید محمدزاده در 
دوران پس از انقلاب به عنوان یکی از عوامل موثر در 
برخورد با تهدیدهای گروهک های معاند و از جمله 
منافقان در شهرستان بجنورد بود. وی با بیان این 
که شهید محمدزاده در تمام جبهه های دفاع حاضر 
بود، می افزاید: با وجود تمام مجاهدت ها در این 
خصوص، حضور در جبهه و نبرد مستقیم با دشمن را 
هم در پیش گرفت، به گونه ای که در جبهه ها نیز در 
تمام بخش های اعزام، سازمان دهی و به کارگیری 

نیروها نقش فعالی ایفا می کرد.
بر  علاوه  وی  کند:  می  تصریح  اشعری  سردار 
مسئولیت سازماندهی نیروها، در تمام عملیات 
های تخریب و خط شکنی نیز شرکت می کرد، 
وی  جسارت  و  شجاعت  همین  که  ای  گونه  به 
باعث شد توسط فرمانده لشکر 5 نصر به عنوان 
فرماندهی یگان دریایی لشکر 5 نصر و پس از آن 
نیز به عنوان فرمانده گردان خط شکن نصرا...، 
وجود  با  شود:  می  یادآور  وی  شود.  منصوب 
جانبازی و از دست دادن یک پا در جبهه، وی 
همچنان به مسئولیت های خود در این گردان خط 
شکن ادامه داد و منشأ پیروزی های بسیاری در 
عملیات های مهم دفاع مقدس شد. فرمانده تیپ 
110 سلمان فارسی سپاه سیستان و بلوچستان 
ایجاد  در  محمدزاده  شهید  نقش  خصوص  در 
وحدت در سیستان و بلوچستان نیز می گوید: 
وجود برخی ناامنی ها در سیستان و بلوچستان 
باعث شد تا این شهید بزرگوار همراه با شهید 
شوشتری عازم این استان شود و برای برقراری 
استان،  این  در  وحدت  و  امنیت  بیشتر  چه  هر 
فرماندهی  و  سلمان  مستقل  تیپ  مسئولیت 
قرارگاه شهید حسنی را برعهده بگیرد. سردار 
اشعری از سردار محمدزاده به عنوان همراه و 
یاوری توانمند برای شهید شوشتری نام می برد و 
اظهار می کند: وی علاوه بر برگزاری همایش های 
وحدت میان شیعه و اهل سنت، نقش برجسته ای 

در برقراری امنیت در این استان ایفا کرد.

خبر مرتبط

فردا و همزمان با هشتمین سالگرد شهادت شهید شوشتری، مراسم ویژه ای در بهشت رضا )ع( 
برگزار خواهد شد. به گزارش »خراسان رضوی«، این مراسم با عنوان »سردار وحدت؛ پاسدار 
امنیت« از ساعت 14 تا 16 با سخنرانی سردار »محمد جعفر اسدی« رئیس بازرسی ویژه قرارگاه 

مرکزی خاتم الانبیا )ص( در بهشت رضا )ع( برگزار خواهد شد.

فردا؛ برگزاری مراسم هشتمین سالگرد شهادت شهید شوشتری

 یادنامه ای برای شهیدان شوشتری و محمدزاده 
در هشتمین سالگرد وداع شهدای وحدت 

مدافعان وحدت 


